
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθορισμός διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Ορ-
γανισμού Αθλητισμού Πολιτισμού και Παιδικής 
Αγωγής (Ο.Α.Π.Π.Α) του Δήμου Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης.

2 Διαπίστωση της προσαρμογής της λειτουργίας 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των, Νομού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.
ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» στις διατάξεις των περι-
πτώσεων α΄έως δ΄ της παρ. 3 του άρθρου 225 του 
ν.4555/2018 (Α΄133) και τροποποίηση της Συστα-
τικής του Πράξης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αι-
ρετών του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περι-
φέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47321 (1)
   Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και καθορισμός διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Ορ-

γανισμού Αθλητισμού Πολιτισμού και Παιδικής 

Αγωγής (Ο.Α.Π.Π.Α) του Δήμου Βάρης Βούλας 

Βουλιαγμένης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν.3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ' αρ. 80/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Αθλητισμού Πολιτισμού και  
Παιδικής Αγωγής (Ο.Α.Π.Π.Α) του Δήμου Βάρης Βού-
λας Βουλιαγμένης περί καθιέρωσης εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθορισμός 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Ορ-
γανισμού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθορισμό διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Οργανισμού Αθλητι-
σμού Πολιτισμού και Παιδικής Αγωγής (Ο.Α.Π.Π.Α) του 
Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης ως εξής:

α) την 16ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων για 
το τμήμα Πολιτισμού και Περιβάλλοντος, από 08:00 έως 
00:00, συνολικού προσωπικού επτά (7) ατόμων με ειδι-
κότητες ΠΕ Θεατρολόγων-Ηθοποιών, ΠΕ Διοικητικού, 
ΤΕ Μουσικών και ΔΕ Χοροδιδασκάλων, για την εύρυθ-
μη λειτουργία και παρουσίαση εκδηλώσεων, μουσικών 
δρώμενων, θεατρικών παραστάσεων κ.λπ., όπως απο-
τυπώνονται στον παρακάτω πίνακα,

β) την 16ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων για 
το Τμήμα Αθλητισμού, από 08:00 έως 00:00, συνολικού 
προσωπικού δέκα (10) ατόμων με ειδικότητα ΠΕ Καθη-
γητών Φυσικής Αγωγής για την εύρυθμη λειτουργία και 
ασφαλή διεξαγωγή αθλητικών αγώνων και δράσεων, των 
αθλητικών προγραμμάτων, τη επιμελή συντήρηση και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1842

21563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21564 Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

φύλαξη των αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως αποτυ-
πώνονται στον παρακάτω πίνακα,

γ) την 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων για 
το Τμήμα Διοίκησης Παιδικών Σταθμών, από 10:00 έως 
22:00, συνολικού προσωπικού τριάντα τριών (33) ατό-
μων με ειδικότητα ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων, ΔΕ Μαγείρων, ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 
και ΥΕ Καθαριότητας, για τυχόν εκδηλώσεις, απολυμάν-
σεις και καθαρισμό των κτιρίων, όπως αποτυπώνονται 
στον παρακάτω πίνακα,

δ) την 16ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων για 
το τμήμα Υπηρεσιών Υποστήριξης, από 08:00 έως 00:00, 
συνολικού προσωπικού πέντε (5) ατόμων με ειδικότητες 
ΠΕ Διοικητικού, ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, ΔΕ Πληροφορικής, 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και ΔΕ Διοικητικών, για την 
εύρυθμη λειτουργία των διοικητικών λειτουργιών και 
λόγω των έκτακτων συνθηκών της πανδημίας covid-19, 
όπως αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΤΜ
Η

Μ
Α 

Π
Ο

ΛΙ
ΤΙ

ΣΜ
Ο

Υ-
Π

ΕΡ
ΙΒ

ΑΛ
ΛΟ

Ν
ΤΟ

Σ 
(Α

ΡΙ
Θ

Μ
Ο

Σ 
Π

ΡΟ
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ)

ΤΜ
Η

Μ
Α

 Α
Θ

Λ
Η

ΤΙ
ΣΜ

Ο
Υ 

(Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ)

ΤΜ
Η

Μ
Α

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΣΗ
Σ 

Π
Α

ΙΔ
ΙΚ

Ω
Ν

 Σ
ΤΑ

Θ
Μ

Ω
Ν

 
(Α

ΡΙ
Θ

Μ
Ο

Σ 
Π

ΡΟ
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ)

ΤΜ
Η

Μ
Α

 Υ
Π

Η
ΡΕ

ΣΙ
Ω

Ν
 

ΥΠ
Ο

ΣΤ
Η

ΡΙ
ΞΗ

Σ 
(Α

ΡΙ
Θ

Μ
Ο

Σ 
Π

ΡΟ
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ)

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Α

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1 2

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ
 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

10 10

ΠΕ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ -
ΗΘΟΠΟΙΩΝ

1 1

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1 1

ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

10 10

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 4 4

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

9 9

ΔΕ 
ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ

1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ

2 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 9 9

ΣΥΝΟΛΑ 7 10 33 5 55

Από τα ανωτέρω προβλέπεται ότι θα προκύψει δαπάνη 
περίπου ύψους περίπου 15.700 € που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 στους κάτωθι κωδικούς:

1) ΚΑ 15-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας κ.λπ. μονίμων υπαλλήλων: 5.000,00 €.

2) ΚΑ 15-6022.001 αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας κ.λπ. υπαλλήλων αορίστου χρόνου: 2.000,00 €.

3) ΚΑ 15-6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας κ.λπ. εκτάκτων υπαλλήλων: 3.000,00 €.

4) ΚΑ 60-6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας προσωπικού ΕΣΠΑ υπαλλήλων: 2.000,00 €.

5) ΚΑ 15- 6051.001 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου στο ΙΚΑ: 700 €.

6) ΚΑ 15-6051.002 Εργοδοτικές εισφορές μονίμων στο 
ΤΕΑΔΥ: 250 €.

7) ΚΑ 15-6051.004 Εργοδοτικές εισφορές μονίμων 
ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ: 300 €.

8) ΚΑ 15-6051.008 Εργοδοτικές εισφορές για ΕΦΚΑ: 
700€.

9) ΚΑ 15-6052.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου: 300 €.

10) ΚΑ 15-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ εκτά-
κτου προσωπικού: 850 €.

11) ΚΑ 60-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων 
μέσω ΕΣΠΑ: 600 €.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 78980 (2)
   Διαπίστωση της προσαρμογής της λειτουργίας 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των, Νομού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.

ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» στις διατάξεις των περι-

πτώσεων α΄έως δ΄ της παρ. 3 του άρθρου 225 του 

ν.4555/2018 (Α΄133) και τροποποίηση της Συστα-

τικής του Πράξης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 251 του ν. 3463/

2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του ν.3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις (Α’ 21).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21565Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225 έως 247 (ΜΕΡΟΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]-Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό των Φο.Δ.Σ.Α. - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπό στοιχεία ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας περί συστάσεως Συνδέσμου Δια-
θέσεως Απορριμμάτων Πολεοδομικού Συγκροτήματος 
Βόλου.

9. Την υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 (Β΄ 319) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας περί παράτασης της διάρκειας του 
Συνδέσμου Διαθέσεως Απορριμμάτων Δήμων Βόλου και 
Ν. Ιωνίας για τριανταπέντε (35) χρόνια από της συστά-
σεώς του.

10. Την υπ’ αρ. 9782/31-7-2007 (Β’ 1629/17-8-2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 17199/8-8-1979 απόφα-
ση του Νομάρχη Μαγνησίας περί συστάσεως Συνδέσμου 
Διαθέσεως Απορριμμάτων Πολεοδομικού Συγκροτήμα-
τος Βόλου», ως προς τους σκοπούς του Συνδέσμου και 
επίσης καθορίστηκε η επωνυμία ως εξής: «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Μαγνησίας και 
συντομογραφικά ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» .

11. Την υπ’ αρ. 13105/4-10-2007 (Β΄ 2096) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 
τροποποίησης της παρ. 6 της Συστατικής Πράξης του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού 
Μαγνησίας.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 8700/91995/11-5-2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση Συνδέσμου με 
την επωνυμία: “Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
[Β’ 1794/6-6-2012 (ΑΔΑ:Β4ΛΗΟΡ10-Ι66)].

13. Την υπ’ αρ. 11102/113122/11-7-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4
ΤΟΡ10-Ω94) διαπιστωτική πράξη της Γενικής Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας περί μη λειτουργίας περιφερειακού Φορέα 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Στερεών Αποβλήτων 

(Φο.Δ.Σ.Α.) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

14. Το υπ’ αρ. 62715/7-11-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Μεταβατικό στάδιο εφαρμογής του 
νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.), Μέρος Δεύτερο, άρθρα 
225-247 του ν.4555/2018 (Α΄133)».

15. Το υπ’ αρ. οικ. 20962/215161/19-12-2018 έγγραφό 
μας «Μεταβατικό Στάδιο εφαρμογής του νέου θεσμικού 
πλαισίου των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων».

16. Την υπ’ αρ. 897/2018 (ΑΔΑ:Ω1ΑΜΩ96-Λ3Ε) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου περί 
έγκρισης της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Βόλου 
στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την επω-
νυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.
ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 245 του ν.4555/2018, η οποία ελέγχθη-
κε ως προς τη νομιμότητα με την με υπ’ αρ. 18/2019/
8-1-2019 (ΑΔΑ:6ΞΚΑΟΡ10-ΡΜΥ) απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 20/2019 (ΑΔΑ:ΩΖΤΟΩΨ7-ΤΚΘ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού περί 
έγκρισης της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Αλμυρού 
στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την 
επωνυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 4 του ν.4555/2018, η οποία ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 110/9348/18-1-2019 
(ΑΔΑ:613ΙΟΡ10-ΘΒΟ) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

18. Την υπ’ αρ. 01/2019 (ΑΔΑ:ΩΞΒΣΩΡΚ-ΡΤΨ) απόφαση 
του Δ.Σ. του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου περί έγκρισης 
της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Ζαγοράς-Μου-
ρεσίου στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
με την επωνυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του ν. 4555/2018, η οποία ελέγ-
χθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 91/6900/
16-1-2019 (ΑΔΑ:Ω9ΒΠΟΡ10-ΠΘΒ) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

19. Την υπ’ αρ. 420/2018 (ΑΔΑ: ΩΚΧΥΩΚΧ-347) από-
φαση του Δ.Σ. του Δήμου Νοτίου Πηλίου περί έγκρισης 
της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Νοτίου Πηλίου 
στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την 
επωνυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 4 του ν.4555/2018, η οποία ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 60/4617/11-1-2019 
(ΑΔΑ:6ΝΜΔΟΡ10-18Ψ) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπ’ αρ. 386/2018 (ΑΔΑ:ΩΒ00Ω19-ΠΛΖ) από-
φαση του Δ.Σ. του Δήμου Ρήγα Φεραίου περί έγκρισης 
της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την 
επωνυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21566 Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

ξεις της παρ. 4 του ν. 4555/2018, η οποία ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητα με την με αριθμ. 66/4898/14-1-2019 
(ΑΔΑ:67Ρ9ΟΡ10-Η3Ξ) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

21. Την υπ’ αρ. 243/2019 (ΑΔΑ:ΩΕ1ΤΩ13-ΘΟΔ) απόφα-
ση του Δ.Σ. του Δήμου Σκιάθου περί έγκρισης της συ-
νέχισης συμμετοχής του Δήμου Σκιάθου στον Φο.Δ.Σ.Α. 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την επωνυμία: «Σύν-
δεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) 
Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
ν. 4555/2018, η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
με την υπ’  αρ. 84/6621/15-1-2019 (ΑΔΑ:6ΣΥ5ΟΡ10-Ι69) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

22. Την υπ΄αρ. 274/2018 (ΑΔΑ:6ΛΝΛΩ1Δ-ΞΤΓ) απόφα-
ση του Δ.Σ. του Δήμου Σκοπέλου περί έγκρισης της συνέ-
χισης συμμετοχής του Δήμου Σκοπέλου στον Φο.Δ.Σ.Α. 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων με την επωνυμία: «Σύν-
δεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) 
Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
ν.4555/2018, η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
με την υπ’ αρ. 3597/217963/4-1-2018 (ΑΔΑ:ΩΓΦΣΟΡ10-
ΓΙΞ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

23. Την υπ’ αρ. 02/2019 (ΑΔΑ:60ΜΣΩΨ6-ΓΧΡ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου 
περί έγκρισης της συνέχισης συμμετοχής του Δήμου 
Αλοννήσου στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων με την επωνυμία: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του ν.4555/2018, η οποία ελέγ-
χθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 109/9348/
18-1-2019 (ΑΔΑ:9ΠΑ6ΟΡ10-ΠΒΘ) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

24. Την υπ’ αρ. 26704/29-04-2020 (αριθμός 99) (ΑΔΑ: 
Ω99846ΜΤΛ6-Η64) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: «Περαιτέρω διευκρινίσεις επί θεμάτων 
αναφορικά με τη διοίκηση και λειτουργία των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α.».

25. Tα υπ’ αρ. οικ. 20962/215161/19-12-2018, οικ. 
7399/71971/8-5-2019, 11399/127028/30-7-2019, 
15071/180774/20-11-2019 και 22399/4-12-2021 
έγγραφά μας.

26. Το υπ΄αρ. 22329/4-2-2021 έγγραφό.
27. Το υπ’ αρ. 318/5-2-2021 έγγραφο του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνη-
σίας.

28. Την υπ’ αρ. 118/2020 (ΑΔΑ: 60Η8Ω13-ΨΚΕ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου 
με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα, η αποχώρηση-
έξοδο του Δήμου Σκιάθου και η αυτονόμησή του.

29. Την υπ’ αρ. 165/2020 (ΑΔΑ:ΩΦ1ΚΩ1Δ-5ΑΖ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκοπέλου 
με την οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία, η αποχώ-
ρηση-έξοδο του Δήμου Σκοπέλου από τον Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Νομού 
Μαγνησίας.

30. Την υπ’ αρ. 91/2020 (ΑΔΑ: 60ΧΜΩΨ6-ΔΕΜ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου με 
την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η αποχώρηση-έξοδο 
του Δήμου Αλοννήσου από τον Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας σε σχέση 
με την λειτουργία του ΧΥΤΑ εντός του Δήμου και την 
εν γένει διαχείριση των αποβλήτων, διότι η διαχείριση 
του ΧΥΤΑ Αλοννήσου γίνεται αποκλειστικώς και μόνον 
από τον Δήμο Αλοννήσου, με ίδια μέσα, προσωπικό και 
εν γένει επιλογές ως προς τον τρόπο, τους όρους και 
το κόστος χωρίς οιαδήποτε ανάμειξη ή συνδρομή του 
ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. είτε άμεσα είτε υπό μορφή εγκρίσεως.

31. Την υπ΄ αρ. 51/22-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ27ΩΟΕΘ0-ΓΚΦ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνη-
σίας με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα: α) η απο-
δοχή των αποφάσεων των Δημοτικών Συμβουλίων των 
νησιωτικών καλλικρατικών Δήμων Σκιάθου, Σκοπέλου 
και Αλοννήσου για την αποχώρησή τους-έξοδό τους από 
τον Σύνδεσμο και β) η τροποποίηση των άρθρων της 
Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου που αφορούν τη 
συμμετοχή των νησιωτικών Δήμων ώστε να εναρμονι-
στούν με την αποχώρησή τους.

32. Την υπ’ αρ. 21/24-2-2021 (AΔΑ:9Λ2ΜΟΕΘ0-Φ8Ω) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνη-
σίας με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα, η τροποποί-
ηση της Συστατικής Πράξης σε σχέση με την αποχώρηση 
των νησιωτικών Δήμων, περί λειτουργίας του Συνδέσμου 
ως Φο.Δ.Σ.Α. του άρθρου 245 παρ. 4 του ν. 4555/2018.

33. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια Θεσσαλίας υφίστα-
νται τρείς (03) Φο.Δ.Σ.Α. ήτοι οι: 1) Ενιαίος Σύνδεσμος Δι-
αχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 
Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/4-10-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄2239/21-11-
2007)], 2) Περιβαλλοντική Ανάπτυξη Δυτικής Θεσσαλίας 
Α.Ε. με δ.τ. «Π.Α.ΔΥ.Θ. Α.Ε.» (Τεύχος Ανώνυμων Εταιρειών 
και Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης’ 892/27-2-1996) η 
οποία κατόπιν του ισχύοντος τροποποιημένου Καταστα-
τικού (5η Κωδικοποίηση) εγκεκριμένου από το ΓΕΜΗ, 
φέρει την επωνυμία “Περιβαλλοντική Αναπτυξιακή Δυ-
τικής Θεσσαλίας Α.Ε. - Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α. - 
Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) 
Δυτικής Θεσσαλίας» με δ.τ. «Π.Α.ΔΥ.Θ. Α.Ε. Φο.Δ.Σ.Α. Δυ-
τικής Θεσσαλίας» και 3) Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.
ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» [υπ’ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας (Β΄319/24-5-1985), 
υπ’ αρ. 9782/31-7-2007 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας (Β’ 1629/17-8-2007), και υπ’ αρ. 13105/
4-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Β΄2096/30-10-2007)].

34. Την υπ’ αρ. 126412/7-8-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής διαπίστωσης 
πλήρωσης των προϋποθέσεων της παρ. 3 περ. δ) του άρ-
θρου 225 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 (Α΄1443) 
στους Φο.Δ.Σ.Α. Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21567Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

35. Το υπ’ αρ. 13765/26-01-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής της Α.Δ.Θ.Στ.Ε. με θέμα: «Διαπίστωση 
των προϋποθέσεων της παρ. 3 περ. δ) του άρθρου 225 
(ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν.4555/2018 (Α΄1443) στους 
Φο.Δ.Σ.Α. Θεσσαλίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», 
αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την προσαρμογή της λειτουργί-
ας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
Nομού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. 
Ν. Μαγνησίας» [υπ΄ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση 
του Νομάρχη Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 απόφα-
ση του Νομάρχη Μαγνησίας (Β΄ 319/24-5-1985) υπ’ αρ. 
9782/31-7-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας (Β’ 1629/17-08-2007), και υπ’ αρ. 13105/
4-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας (Β΄2096/30-10-2007)] της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, στις διατάξεις των περιπτώσεων α΄ έως δ΄ 
της παρ. 3 του άρθρου 225 του ν.4555/2018 (Α΄133) και 
τροποποιούμε τη Συστατική του Πράξη, σύμφωνα με τις 
αποφάσεις των πέντε (05) Καλλικρατικών Δήμων, Νομού 
Μαγνησίας [υπ’ αρ. 897/2018 (ΑΔΑ:Ω1ΑΜΩ96-Λ3Ε) του 
Δήμου Βόλου, υπ’ αρ. 20/2019 (ΑΔΑ:ΩΖΤΟΩΨ7-ΤΚΘ) του 
Δήμου Αλμυρού, υπ’ αρ. 01/2019 (ΑΔΑ:ΩΞΒΣΩΡΚ-ΡΤΨ) 
του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, υπ’ αρ. 420/2018 (ΑΔΑ: 
ΩΚΧΥΩΚΧ-347) του Δήμου Νοτίου Πηλίου, και υπ’ αρ. 
386/2018 (ΑΔΑ:ΩΒ00Ω19-ΠΛΖ) του Δήμου Ρήγα Φεραί-
ου] καθώς συντρέχουν σωρευτικά οι προϋποθέσεις του 
ανωτέρω νόμου, ως κάτωθι:

- O Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νο-
μού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μα-
γνησίας» [υπ’ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση του Νο-
μάρχη Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Β΄ 319/24-5-1985) υπ’ αρ. 9782/
31-7-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
(Β’ 1629/17-8-2007) και υπ’ αρ. 13105/4-10-2007 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β΄2096/30-10-2007)] είναι ένας (01) από τους τρεις (03) 
Φο.Δ.Σ.Α. που λειτουργούν στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

- Οι πέντε (05) Καλλικρατικοί Δήμοι του Νομού Μα-
γνησίας σύμφωνα με τις αναφερόμενες αποφάσεις τους, 
συνεχίζουν τη συμμετοχή τους στον Σύνδεσμο Διαχείρι-
σης Στερεών Αποβλήτων Νομού Μαγνησίας και συντο-
μογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

- Οι αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των πέντε 
(05) Καλλικρατικών Δήμων-Μελών του Νομού Μαγνη-
σίας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Νομού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. 
Ν. Μαγνησίας» [υπ’ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Μαγνησίας (Β΄ 319/24-5-1985), υπ’ αρ. 
9782/31-7-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας (Β’ 1629/17-08-2007) υπ’ αρ. 13105/4-10-2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Β΄2096/30-10-2007)] έχουν ληφθεί ομόφωνα/κατά 
πλειοψηφία των μελών τους.

- Η νομική μορφή του Φο.Δ.Σ.Α. θα παραμείνει αυτή του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, όπως προβλέ-
πεται στο άρθρο 245 του ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» και στην παρ. 4 του άρθρου 245
του ν.4555/2018.

- Η χρονική διάρκεια του Συνδέσμου θα παραμείνει 
όπως ορίζεται στη Συστατική του Πράξη [πενήντα (50) 
έτη ήτοι μέχρι τις επτά (07) Αυγούστου 2029].

- Η έδρα του Συνδέσμου θα παραμείνει, όπως ορίζεται 
στη Συστατική του Πράξη ήτοι: ο Δήμος Βόλου.

- Ο αριθμός εκπροσώπων των Δήμων στα όργανα Διοί-
κησης του Συνδέσμου να παραμείνει όπως ορίζεται στην 
ισχύουσα σήμερα Συστατική του Πράξη, σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 230 του ν.4555/2018: «Το δι-
οικητικό συμβούλιο του ΦΟΔΣΑ συγκροτείται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 246 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006). Στο διοικητικό συμβούλιο 
συμμετέχει ισότιμα και ένας (01) εκπρόσωπος των ερ-
γαζομένων ο οποίος ορίζεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 
στον οικείο ΦΟΔΣΑ ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από τη 
Γενική Συνέλευση των εργαζομένων, με ανάλογη εφαρ-
μογή του άρθρου 3 του ν. 1767/1988 (Α΄ 63)…».

- Κάθε Δήμος συμμετέχει σε έναν (01) μόνο Φο.Δ.Σ.Α.
Η πλήρωση των προϋποθέσεων της παρ. 3 περ. δ) του 

άρθρου 225 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν.4555/2018 (Α΄1443) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την λειτουργία του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Μα-
γνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας διαπιστώνεται και με το 
υπ’ αρ. 13765/26-1-2021 έγγραφο και του συνημμένου 
σε αυτό ενημερωτικού σημειώματος, του Τμήματος Πε-
ριβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
της Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (στοιχείο 36 του διατακτικού μέρους της 
παρούσας απόφασης).

Β. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 21/24-2-2021 (AΔΑ: 9Λ2ΜΟΕΘ0-
Φ8Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συν-
δέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Nομού Μα-
γνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησί-
ας» [υπ’ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση του Νομάρχη 
Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/3-5-1985 απόφαση του Νο-
μάρχη Μαγνησίας (Β΄ 319/24-5-1985), υπ’ αρ. 9782/
31-7-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας (Β’ 1629/17-8-2007), και υπ’ αρ. 3105/4-10-2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Β΄2096/30-10-2007)] της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα, η τροποποίηση 
του άρθρου 06 της Συστατικής του Πράξης όπως ισχύει, 
σε σχέση με την αποχώρηση των τριών (03) Καλλικρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21568 Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

τικών νησιωτικών Δήμων, Νομού Μαγνησίας [σύμφωνα 
με τις αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων τους ήτοι 
την υπ’ αρ. 118/2020 (ΑΔΑ: 60Η8Ω13-ΨΚΕ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου, την υπ’ αρ.  
165/2020 (ΑΔΑ:ΩΦ1ΚΩ1Δ-5ΑΖ) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σκοπέλου και την υπ’ αρ. 
91/2020 (ΑΔΑ: 60ΧΜΩΨ6-ΔΕΜ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου] περί λειτουργίας 
του Συνδέσμου ως Φο.Δ.Σ.Α. σύμφωνα με τις διατάξεις 
της του ν.4555/2018 ως κάτωθι:

«6. Μέλη του Συνδέσμου είναι οι Δήμοι: Βόλου, Αλμυ-
ρού, Νοτίου Πηλίου, Ζαγοράς - Μουρεσίου και Ρήγα Φε-
ραίου». Οι Δήμοι Βόλου, Αλμυρού, Ρήγα Φεραίου, Νοτίου 
Πηλίου και Ζαγοράς - Μουρεσίου, συμμετέχουν στον 
υφιστάμενο Φο.Δ.Σ.Α. με την επωνυμία «Σύνδεσμος Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας» και συντο-
μογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας». Η νομική μορφή 
του Φο.Δ.Σ.Α. είναι (παραμένει) αυτή του Ν.Π.Δ.Δ. Διαδη-
μοτικού Συνδέσμου, όπως προβλέπεται στο άρθρο 245
του ν.3463/2006 και στην παρ. 4 του άρθρoυ 245 του 
ν.4555/2018. Η χρονική διάρκεια λειτουργίας του Συν-
δέσμου είναι (παραμένει) 50 έτη, ήτοι μέχρι 7 Αυγού-
στου 2029. Η έδρα του Συνδέσμου είναι (παραμένει), 
όπως ορίζεται στη Συστατική του Πράξη ήτοι: ο Δήμος 
Βόλου. Ο αριθμός εκπροσώπων του κάθε μετέχοντος 
Δήμου στα όργανα διοίκησης του Συνδέσμου παραμένει 
όπως ορίζεται στην ισχύουσα σήμερα Συστατική του 
Πράξη, σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στο άρθρο 246 
του ν.3463/2006. Ειδικότερα, ο Δήμος Βόλου μετέχει με 
τέσσερις (04) εκπροσώπους, ο Δήμος Αλμυρού μετέχει 
με δύο (02) εκπροσώπους, ο Δήμος Ζαγοράς - Μουρε-
σίου μετέχει με έναν (01) εκπρόσωπο, ο Δήμος Νοτίου 
Πηλίου μετέχει με δύο (02) εκπροσώπους και ο Δήμος 
Ρήγα Φεραίου μετέχει με δύο (02) εκπροσώπους».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2021 του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
Nομού Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. 
Ν. Μαγνησίας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η Συστατική Πράξη του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, Nομού Μαγνη-
σίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας» 
[υπ’ αρ. ΕΣ 17199/8-8-1979 απόφαση του Νομάρχη 
Μαγνησίας) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7608/
3-5-1985 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας (Β΄ 319/
24-5-1985), με την υπ’ αρ. 9782/31-7-2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας (Β’ 1629/17-8-2007) και 
με την υπ’ αρ. 13105/4-10-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄2096/30-10-2007].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Αριθμ. 62576 (3)

  Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και 

αιρετών του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέ-

ων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) όπως αυτές τροποποι-
ήθηκαν με το άρθρο 36 παρ. 2 του ν.4484/2017 (Α΄ 110).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν.2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις του ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ 184/8-4-2021 έγγραφο του Περιφερειακού 
Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Περιφέρειας Πελοποννήσου με το 
οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Συνδέσμου, για το έτος 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2021, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21569Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

 ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

1.
Κλάδος ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

30

2. Κλάδος ΠΕ Μηχανικών 30

3.
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

1. Κλάδος ΔΕ Διοικητικών 10

2. Κλάδος ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Ειδικοί Συνεργάτες 20

ΑΙΡΕΤΟΙ

1. Πρόεδρος Δ.Σ. ΦΟΔΣΑ 30

2. Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΦΟΔΣΑ 30

3. Μέλη Δ.Σ. ΦΟΔΣΑ 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους 1.000,00 € για τους υπαλλήλους η οποία και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 00.6422 των εξόδων του προϋπολογι-
σμού του ΦΟΔΣΑ Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομι-
κού έτους 2021 και ετήσια δαπάνη ύψους 1.500,00 € για 
τους αιρετούς η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421 
των εξόδων του προϋπολογισμού του ΦΟΔΣΑ Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21570 Τεύχος B’ 1842/07.05.2021

*02018420705210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-10T17:50:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




